
                                                             Страна 1 од 4 

              
  РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                 
        МИНИСТАРСТВО  ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ   
   УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ   
                  Број 308 - 21  
               10.08.2020. године 
 
 
У отвореном поступку јавне набавке број 16/2020 – Шљиве суве и пиринач у зрну, на 
основу члана 40. став 2. и 4, 107. став 1, 3. и 6. и 108. став 1. и 8. Закона о јавним 
набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту ЗЈН, и на 
основу члана 118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 
29/14, 9/17 и 34/18), доносим    
 

О Д Л У К У 
о закључењу оквирног споразума  

 

1. Закључује се  оквирни споразум на период од 2 године: 
· За партију 1 – Шљиве суве у износу од у износу од 2.112.000,00 динара без 

урачунатог ПДВ, са понуђачeм ROSTER doo Београд, по условима из понуде 
број 1607-1А/2020 од 16.07.2020. године. 

· За партију 2 – Пиринач у зрну у износу од 5.933.400,00 динара без урачунатог 
ПДВ, са понуђачeм POPADIĆ KOMERC doo Крагујевац, по условима из понуде 
број 610 од 16.07.2020. године. 

2. Оквирне споразуме из тачке 1. Одлуке закључити по истеку рока за подношење 
захтева за заштиту права, а појединачне уговоре када настане потреба за предметом 
набавке, под условима и у границaма прописаним оквирним споразумом. 

3. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 
страници наручиоца. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 
Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, Београд, је на основу: 

- Захтева за набавку Управе за општу логистику, бр. 304-1 од 11.03.2020. године, 
- Писаног налога бр. 13 за покретање поступка Управе за набавке и продају СМР 

МО број 308-2 од 17.03.2019. године и 
- Одлуке Начелника Управе за набавке и продају Сектора за материјалне ресурсе 

Министарства одбране о покретању поступка јавне набавке број 16/2020, бр. 
308-3 од 22.05.2020. године, 

покренуо отворени поступак јавне набавке добара број 16/2020, а ради закључења 
оквирног споразума са једним добављачем на период од 2 (две) године.  

Предмет јавне набавке  бр. 16/2020 су добра – Вреће, торбе и кофери. 
Називи и ознаке из Општег речника набавке:  
Храна, пиће, дуван и сродни производи,     15000000. 
Предмет јавне набавке обликован је у 2 партије. 



                                                             Страна 2 од 4 

Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 8.045.400,00 динара без урачунатог ПДВ, односно 
9.061.140,00 динара са ПДВ. 
Процењене вредности по партијама су: 

Р.бр. Назив Процењена 
вредност за 

2020. годину 

Процењена 
вредност за 

2021. годину 

Процењена 
вредност за 

2022. годину 

Укупна 
процењена 
вредност 

ПАРТИЈА 1: ШЉИВЕ СУВЕ   

1.1 Шљиве суве 704.000,00 704.000,00 704.000,00 2.112.000,00 

ПАРТИЈА 2: ПИРИНАЧ У ЗРНУ  

2.1 Бели ољуштени пиринач 
у зрну 

1.977.800,00 1.977.800,00 1.977.800,00 5.933.400,00 

УКУПНО (без ПДВ) за 2020. год. 
2.681.800,00 

динара 

за 2021. год. 
2.681.800,00 

динара 

за 2022. год. 
2.681.800,00 

динара 

УКУПНО 
8.045.400,00 

динара 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 
Kомисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр. 308-8 од 11.06.2020. 
године и Конкурсну документацију, бр. 308-7 од 11.06.2020. године, који су  у складу са 
чланом 57. ЗЈН, објављени на Порталу јавних набавки и на интернет страници 
Министарства одбране - www.nabavke.mod.gov.rs (Порталу набавки Министарства 
одбране РС) 11.06.2020. године, те на Порталу службених гласила Републике Србије и 
база прописа. 
Рок за достављање понуда био је 16.07.2020. године, до 10.00 часова. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљено је 4 (четири) понуде. 
Неблаговремених понуда није било. 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 16.07.2020. године, по истеку рока за 
подношење понуда, у 10.10 часова у просторијама наручиоца: Министарство одбране, 
Сектор за материјалне ресурсе, Управе за набавке и продају, улица Немањина број 15, 
приземље, сала број 13, о чему је у складу са чланом 104. Закона о јавним набавкама, 
вођен Записник о отварању понуда бр. 308-17 од 16.07.2020. године. 
Записник о отварању понуда je послат свим понуђачима у законском року. 

Понуде које су благовремено примљене: 

Ред
. 

Бр. 
ПОНУЂАЧ 

Број под 
којим је 
понуда 

заведена и 
датум и 
време 

пријема 

Сопствен
и број 
понуде 

понуђача 

Понуда 
поднета 

за 
партије 

Основни подаци о понуђачу 

1. AGROPAK doo                
Барајево 

308 - 13 

15.07.2020. 

у 09.20 

12/2020 

13.07.2020 2   

АДРЕСА: Светосавска 150е, 
Барајево 
МАТ.БР: 17416685 
ПИБ: 101542188 
 

2. 
POPADIĆ KOMERC 

doo 

Крагујевац 

308- 14 

15.07.2020. 
у 09.20 

610 

16.07.2020 
 2 

АДРЕСА: Илије Киковића 17, 
Крагујевац 
МАТ.БР: 17255975 
ПИБ: 101038934 
 

3. 
BOOKMARK doo 

Београд 

308 – 15 

16.07.2020 

у 09.12 

19 

08.07.2020 1 

АДРЕСА: Светозара Марковића 
79, Београд 
МАТ.БР: 17373617 
ПИБ: 100284106 
 



                                                             Страна 3 од 4 

4. 
ROSTER doo 

Београд 

308 – 16 

16.07.2020 

у 09.45 

1607-
1A/2020 

16.07.2020 1 

АДРЕСА: Струмичка 44/4, 
Београд 
МАТ.БР: 20983175 
ПИБ: 108358172 
 

Комисија је извршила стручну оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у 
свему према ЗЈН, конкурсној документацији и позиву за подношење понуда. 

Према ЗЈН, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац није 
одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити условљава 
права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене вредности јавне 
набавке. 
 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуде 
имају битне недостатке у складу са чланом 106. ЗЈН. 
Комисија је констатовала следеће:  
-   Понуде свих понуђача не садрже битне недостатке. Сви понуђачи су испунили обавезне 

услове и доказали да испуњавају додатне услове за учешће у поступку јавне набавке. 
Сви су доставили тражено средство обезбеђења. Понуђени рок важења понуде је у 
складу са прописаним.  

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 
поднете понуде одговарајуће, односно да ли понуђена добра потпуно испуњавају све 
техничке спецификације. 

Према ЗЈН, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је утврђено да 
потпуно испуњава све захтеве из техничке спецификације. 
Комисија је констатовала следеће: 

- Поднуде свих понуђача за партије 1 и 2 су одговарајуће, квалитет понуђених добара у 
свему одговара захтеваним условима квалитета, одговарајућим одредбама правилника о 
квалитету уз поштовање важећих прописа. 

 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли  поднете 
понуде прелазе износ процењене вредности јавне набавке и да ли ограничавају, 
условљавају права наручиоца или обавезе понуђача. 
Комисија је утврдила следеће: 

За партију 1 – ШЉИВЕ СУВЕ, процењена вредност 2.112.000,00 дин без урачунатог 
ПДВ: 

- Понуда BOOKMARK doo Београд, износи 1.861.200,00 дин без урачунатог ПДВ и 
не прелази износ процењене вредности. Понуда не ограничава, нити условљава 
права наручиоца или обавезе понуђача. 

- Понуда понуђача ROSTER doo Београд, износи 1.551.000,00 дин без урачунатог 
ПДВ и не прелази износ процењене вредности. Понуда не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача. 

За партију 2 ПИРИНАЧ У ЗРНУ, процењена вредност 5.933.400,00 дин без 
урачунатог ПДВ: 

- Понуда понуђача AGROPAK doo Барајево, износи 4.207.320,00 дин без урачунатог 
ПДВ и не прелази износ процењене вредности. Понуда не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача. 



                                                             Страна 4 од 4 

- Понуда понуђача POPADIĆ KOMERC doo Крагујевац, износи 3.667.920,00 дин 
без урачунатог ПДВ и не прелази износ процењене вредности. Понуда не 
ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача. 

Комисија је након све три фазе анализе приспелих понуда, оценила следеће понуде као 
прихватљиве: 

- Понуду понуђача BOOKMARK doo Београд за партију 1; 
- Понуду понуђача ROSTER doo Београд за партију 1; 
- Понуду понуђача AGROPAK doo Барајево за партију 2; 
- Понуду понуђача POPADIĆ KOMERC doo Крагујевац за партију 2. 

 

Након спроведене анализе и оцене приспелих понуда, комисија је приступила рангирању 
прихватљивих понуда на основу члана 107. став 2. ЗЈН, применом критеријума за избор 
најповољније понуде (одређеног Конкурсном документацијом): 
“најнижа понуђена цена“, по партијама: 
 

ПАРТИЈА БР. 1 – ШЉИВЕ СУВЕ 

РАНГ ПОНУЂАЧ 
ВРЕДНОСТ У 
ДИНАРИМА 
(без ПДВ-а) 

I ROSTER doo Београд 1.551.000,00 

II 
BOOKMARK doo Београд 

1.861.200,00 

 

ПАРТИЈА БР. 2 – ПИРИНАЧ У ЗРНУ 

РАНГ ПОНУЂАЧ 
ВРЕДНОСТ У 
ДИНАРИМА 
(без ПДВ-а) 

I POPADIĆ KOMERC doo Крагујевац 3.667.920,00 

II 
AGROPAK doo Барајево 

4.207.320,00 

 

Сагласно прегледу и оцени приспелих понуда, комисија је у Извештају о стручној оцени          
понуда бр. 308 - 20 од 10.08.2020. године предложила следеће: 
  

- да се на основу члана 107. став 3. и став 6. ЗЈН закључе оквирни споразуми на 
период од две године са најповољнијим понуђачима за партије 1 и 2, јер је 
наручилац прибавио најмање једну прихватљиву понуду; 

Прихватио сам предлог комисије и решио као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 
права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.  
 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки.  
 

ВМ, БЈШ 
НАЧЕЛНИК 
п у к о в н и к 
др Александар Цакић, дипл. инж. 


